
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 8 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku 
Lysá nad Labem (mimo) - Čelákovice (mimo)"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy,

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1516/2019
ISPROFOND: 5213520020

a

1. EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924, DIČ: CZ45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1561 
bank. spojení: ........................................................................ 
zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, členem správní rady, na základě plné moci

2. GJW Praha spol. s r.o.
se sídlem: Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 - Hloubětín 
IČO: 41192869, DIČ: CZ41192869
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 4528 
zastoupena: Ing. Petrem Jakubcem, jednatelem ve funkci generálního ředitele

Ing. Miroslavem Trnkou, jednatelem

3. Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Prha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1809 
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

Projekt Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo) je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Evropy (CEF).

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených.

Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
unie pro propojení Evropy

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


účastníci společnosti „Společnost Lysá" (dále jen „Společnost")

založená v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 14. 12. 2018 podle ustanovení § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem EUROVIA CS, a.s., 
Brožíkova 564, 530 09 Pardubice, kdy vedoucím společníkem je EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 
4, U Michelského lesa 1581/2, PSČ 140 00, IČO: 45274924, která je zmocněna na základě citované 
smlouvy přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od Objednatele. 
Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem samostatně.

Korespondenční adresa:

EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Železniční stavby a mosty, závod Železniční stavby, 
Brožíkova 564, 530 09 Pardubice

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1524.9120425JST

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 8 je úprava smluvní 
ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy stavby č. 17 a 35.

U ZL č. 17 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 a § 100 ZZVZ. 
Jedná se o vícepráce v celkové výši ........................ (z toho dle § 100 se jedná o vícepráce ve 
výši 70 492,53 Kč) a méněpráce v celkové výši . . ...................., což představuje navýšení o 
0,53 % původní hodnoty závazku.

U ZL č. 35 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ. Jedná se o 
vícepráce v celkové výši . . .................Kč, což představuje navýšení o 0,12 % původní hodnoty 
závazku.

Smluvní strany prohlašují, že celé Dílo bylo stavebně dokončeno dne 31.03.2023. Smluvní strany 
se vzhledem k administrativní náročnosti vyřízení změnových listů dohodly, že se lhůta pro 
dokončení Díla neprodlužuje. Objednatel se zavazuje, že změnové listy zadministruje nejpozději 
do 31.10.2023.

V souladu s výše uvedenou skutečností se tak smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 8 
Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona.

I.
Smluvní strany se, v souladu s ustanovením Článku 16. Smlouvy, dohodly na úpravě Smlouvy, 
takto:

1) Smluvní cena
Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů č. 17 a 35 a v souladu s ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na 
změně rozsahu předmětu plnění, a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů 
Zhotovitele:

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 17 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 17

........................ bez DPH 
. ..................... bez DPH

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 35 . ......................bez DPH

Celková změna nákladů dle ZL č. 17 a 35: 9 636 968,74 Kč bez DPH



Cena Díla dle Dopisu nabídky činila:

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 1 činila: 

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 2 činila: 

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3 činila: 

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 4 činila: 

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 5 činila: 

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 6 činila: 

Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 8 činí:

1 471 788 834,81 Kč bez DPH 

1 475 080 366,42 Kč bez DPH 

1 504 307 205,92 Kč bez DPH 

1 525 077 241,50 Kč bez DPH 

1 527 052 702,56 Kč bez DPH 

1 537 021 746,44 Kč bez DPH 

1 598 465 622,93 Kč bez DPH 

1 608 102 591,67 Kč bez DPH

Na základě této změny se mění znění Přílohy č. 8 -  Smluvní cena Díla, ve znění předchozích 
dodatků, která zároveň tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 8.

2) Příloha č. 8 Smlouvy - Smluvní cena Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 8 Smlouvy - Smluvní cena Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 8 platné k podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu tohoto Dodatku č. 8, které je Přílohou č. 1 Dodatku č. 8 (současně Příloha 
č. 8 Smlouvy) a je jeho nedílnou součástí.

3) Článek 21 - Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se znění Článku 21 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
seznamem příloh ve znění:

21. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 7 

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha č. 6 Zmocnění Vedoucího zhotovitele (pro účely této Smlouvy se nepoužije) 

Příloha č. 7 Žádost o poskytnutí zálohové platby

Příloha č. 8 Smluvní cena Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 8

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 8 v Registru smluv, v souladu se zákonem 

o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1516/2019, číslo smlouvy 

Zhotovitele: 1524.9120425JST, ve znění přechozích dodatků, nedotčené tímto Dodatkem 

č. 8, zůstávají v platnosti.

4. Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 

platnost originálu.



5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 8 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 8 je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 8 Smlouvy): Smluvní cena Díla - nové znění dle Dodatku č. 8

Za Objednatele: 
V Praze

............................... 
01,08,2023 12:01 
Po dep sán o elektronicky

Za Zhotovitele:
V Pardubicích

Digitálně podepsal 
...... ....................................... 
 . . . . . . .  Datum: 2023.07.27

09:49:18+02'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Miroslav Trnka
člen správní rady, na základě plné moci 
EUROVIA CS, a.s

V Praze

. . . . . . . . . . . .........
Podepsal ...... 
.............
Datum: 2023.07.19 
09:04:51 +02'00'

.... .

.............

........

Digitálně podepsal 
......................... 
Datum: 2023.07.27 
09:48:46 +02'00'

Ing. Petr Jakubec Ing. Miroslav Trnka
jednatel ve funkci generálního jednatel
ředitele, GJW Praha spol. s r.o. GJW Praha spol. s r.o.

V Praze

. . . . .

. . . . . . . . .
. . . . . . .

Digitálně 
podepsal ..... 
............... 
Datum: 
2023.07.24 
12:42:25+02 100'

Digitálně
................... podepsaling.

.....................
.............. Datum: 2023.07.21

17:19:49 +02'00'

Ing. Luděk Valtr Ing. Martin Janovský
předseda představenstva místopředseda představenstva
Elektrizace železnic Praha8a.s. Elektrizace železnic Praha a.s.



PŘÍLOHA č. 1 (současně PŘÍLOHA č. 8 Smlouvy) 

Smluvní cena Díla


